1

证券代码：600178  证券简称：东安动力   公告编号：临2024-025

哈尔滨东安汽车动力股份有限公司

关于 2024 年度日常关联交易预计的补充公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承

担个别及连带责任。

哈尔滨东安汽车动力股份有限公司（以下简称“公司”）于 2024

年4月23日披露了《哈尔滨东安汽车动力股份有限公司关于预计2024

年度日常关联交易的公告》（公告编号：临 2024-023）。根据《上海

证券交易所上市公司自律监管指南第 1 号——公告格式 2023 年 8月

修订）》等规范性文件的要求，现对该公告中的“一、（三）本次日常

关联交易预计金额和类别”情况表补充披露本年年初至披露日（2024

年 1 月 1日至 2024 年 4 月 22 日）与关联人累计已发生的交易金额”

科目，具体内容如下：

（三）本次日常关联交易预计金额和类别

基于公司（含东安汽发、东安智悦）的 2024 年生产和销售计划，

公司对 2024 年度日常关联交易金额进行了预计，具体如下：

单位：万元

关联
交易
类别

关联方
24 年预
计金额

占同类
业务比
例（%）

本年年初
至披露日
与关联人
累计已发
生的交易
金额

23 年发
生金额

占同类
业务比
例（%）

本次预计金额与上年
实际发生金额差异较

大的原因

向关
联方
购买
原材
料

哈尔滨东安华孚机械制造有
限公司

2,942 0.65 2,716 1,903 0.40 成都华川电装有限责
任公司本期预计较上
期实际金额增加主要
是使用其配套产品主
配车厂的需求增加；

成都华川电装有限责任公司 11,442 2.54 4,186 7,644 1.59

建设工业集团（云南）股份
有限公司

4,168 0.92 908 3,564 0.74

 2

重庆长安汽车股份有限公司 733 0.16 0 376 0.08 湖南天雁机械有限责
任公司本期预计较上
年时间金额减少主要
是主配车厂预计订单
减少。

哈尔滨博通汽车部件制造有
限公司

701 0.16 93 507 0.11

湖南天雁机械有限责任公司 1,067 0.24 700 2,397 0.50

小计 21,053 4.67 8,604 16,391 3.42

向关
联方
销售
产
品、
商品

重庆长安汽车股份有限公司 72,624 12.46 14,716 77,249 14.29 预计订单减少。

保定长安客车制造有限公司 0  0 23,373 4.32
该客户上年与河北长
安汽车有限公司合
并，本期无预算。

哈尔滨东安华孚机械制造有
限公司

787 0.13 0 399 0.07 本期订单增加。

河北长安汽车有限公司 90,232 15.48 10,740 24,388 4.51
预计销量增加，且合
并了保定长安客车制
造有限公司。

小计 163,643 28.07 25,456 125,409 23.19

合计 184,696  34,061 141,800

特此公告。

                   哈尔滨东安汽车动力股份有限公司董事会

                                  2024 年 4月 25日